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Nu finns ett statligt bidrag
till mer kultur i skolan!
Skolan är den miljö där alla barn, oavsett geografiska hinder eller 
föräldrarnas resurser, kan möta kultur i dess många former. Med 
bidraget Skapande skola kan professionella kulturaktörer och 
kulturpedagoger tillsammans med lärare ge elever möjligheter 
till personlig utveckling och inspiration och skapa nya former för 
lärande i skolan.

Barns och ungas rätt att både förstå och uttrycka sig på många 
sätt är en ledstjärna för arbetet med bidraget.

Satsningen är för alla i 7:an, 8:an och 9:an.

Professionell kultur, eget 
skapande och samverkan
Skapande skola ger bidrag till tre slag av kulturinsatser; inköp 
av professionell kultur, elevers eget skapande och samverkan 
mellan kulturliv och skola. Bidrag kan sökas för en eller flera av 
insatserna.

Inköp av kultur kan handla om besök på en kulturinstitution 
eller besök i skolan av till exempel en konstnär, författare eller 
teatergrupp. 

Bidrag till elevers eget skapande innebär att en kulturpedagog 
eller annan professionell kulturutövare engageras att introducera, 
handleda och arbeta tillsammans med eleverna inom något 
kulturområde. Läraren är en viktig partner och skolämnen kan 
kombineras med kulturella uttryck.

Bidraget ska stärka samarbetet mellan skolan och det 
professionella kulturlivet. Pengar kan därför sökas för att 
arrangera gemensamma seminarier, workshops eller andra 
möten där skolan och kulturlivet har ett gemensamt mål att 
inleda ett långsiktigt samarbete.



Skola och kultur i samverkan
Skapande skola vill vara ett naturligt inslag i skolans verksamhet. 
Syftet med bidraget är att göra kulturen till en del i skolans 
lärande. Kulturinsatserna ska ge långsiktiga effekter, såväl för 
elevernas personliga utveckling som i undervisningen. De kan 
vara framgångsrika pedagogiska verktyg som bidrar till ökad 
kunskap och en god skolmiljö. 

Men framför allt handlar Skapande skola om elevernas växtkraft. 
Kulturupplevelser kan sätta ord på känslor, existentiella 
funderingar och en komplicerad värld. Men att möta kultur kan 
också innebära ren glädje och inspiration. 

Skapande skola är inget tidsbegränsat projekt utan en långsiktig 
statlig satsning.

Handlingsplanen 
synliggör intentionerna
Den som söker bidrag bifogar alltid en handlingsplan. Det 
är i handlingsplanen som huvudmannens intentioner om 
kulturens roll i skolan blir tydlig. I handlingsplanen redogörs 
för nuvarande insatser, vilka insatser som planeras och hur man 
tänker utvärdera arbetet. 

Barn och unga ska ha inflytande över de verksamheter som ingår 
i Skapande skola. Eleverna ska därför vara delaktiga i arbetet med 
handlingsplanen. Hur detta gått till ska framgå av planen.

Det är huvudmännen för sökande kommunala skolor, 
friskolor, riksinternatskolor och specialskolor som upprättar 
handlingsplanen och söker bidrag. Huvudmannaansvaret ligger 
alltså inte på en enskild skola eller skolledare. Huvudmannens 
engagemang är viktigt för det långsiktiga arbetet. Erfarenheter 
från kommuner som har ett väl fungerande kulturarbete i 
skolorna visar, att god förankring på alla beslutsnivåer både 
inom skola och kulturliv är en av förutsättningarna för ett 
lyckat resultat.



Samverkan skapar goda förutsättningar för framgångsrika 
Skapande skola-insatser. Kulturrådet ser därför gärna att 
till exempel utbildnings- och kulturansvariga i en kommun 
samarbetar. 

De regionala kulturkonsulenterna vet mycket om 
kulturaktiviteterna i regionen och hjälper gärna till. De kan 
till exempel hjälpa till att skapa samordningsvinster genom 
turnéläggning av någon aktivitet eller bidra med tips och adresser. 
Finns inga konsulenter i din region kan du vända dig till regionens 
kulturkansli eller motsvarande.

Skapande skola
Regeringen avsätter 55 miljoner kronor per år för att stimulera 
arbetet med kultur i skolan. Ansökan görs hos Statens kulturråd. 
På Kulturrådets webbplats www.kulturradet.se
finns ansökningsformulär, information om aktuellt 
ansökningsdatum och hur ansökan görs. Här finns också 
exempel på handlingsplaner från skolhuvudmän som tidigare 
beviljats bidrag liksom förteckningar över regionala konsulenter 
och andra nyttiga kontakter.

En huvudman, en handlingsplan, en ansökan.



Kontakt
Michael Matz
Tel: 08 519 264 73
E-post: michael.matz@kulturradet.se

Bibbi Olson
Tel: 08 519 264 60
E-post: bibbi.olson@kulturradet.se

Tua Stenström
Tel: 08 519 264 51
E-post: tua.stenstrom@kulturradet.se

Thorleif Warmboe
Tel: 08 519 264 35
E-post: thorleif.warmboe@kulturradet.se

Statens kulturråd, Box 27215, 102 53 Stockholm
Besök: Borgvägen 1–5
Tel: 08 519 264 00 Fax: 08 519 264 99
Webbplats: www.kulturradet.se
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